[image: gerb_perv]

4
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   12.01.2021
	№
	[bookmark: _GoBack]3

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 23.06.2020 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами Первомайского района Алтайского края» на 2021 – 2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и нормативным правовым актом Первомайского районного Собрания депутатов от 15.12.2020 № 30-СД «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  постановляю:
1. В постановление администрации Первомайского района от 23.06.2020 № 662 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами Первомайского района Алтайского края» на 2021 – 2024 годы» внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы, объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования программы
	общий объем финансирования – 64 723,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 17 270,7 тыс. рублей;
2022 год – 16 857,5 тыс. рублей;
2023 год – 17 090,1 тыс. рублей;
2024 год – 13 504,9 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета – 11 615,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3 417,7 тыс. рублей;
2022 год – 2 749,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 740,1 тыс. рублей;
2024 год – 2 707,9 тыс. рублей.
за счет средств районного бюджета – 53 108,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 13 853,0 тыс. рублей;
2022 год – 14 108,0 тыс. рублей;
2023 год – 14 350,0 тыс. рублей;
2024 год – 10 797,0 тыс. рублей.»

1.2. Часть 4 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
       «Общий объем финансирования муниципальной программы (таблица 3 муниципальной программы) составляет 64 723,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 17 270,7 тыс. рублей;
2022 год – 16 857,5 тыс. рублей;
2023 год – 17 090,1 тыс. рублей;
2024 год – 13 504,9 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением Первомайского районного Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Поддержание и стимулирование устойчивого исполнения бюджетов поселений» объемы финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 62 823,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 16 970,7 тыс. рублей;
2022 год – 16 557,5 тыс. рублей;
2023 год – 16 790,1 тыс. рублей;
2024 год – 12 504,9 тыс. рублей.
за счет средств краевого бюджета – 11 615,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3 417,7 тыс. рублей;
2022 год – 2 749,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 740,1 тыс. рублей;
2024 год – 2 707,9 тыс. рублей.
за счет средств районного бюджета – 51 208,0 тыс. рублей, том числе по годам:
2021 год –   13 553,0 тыс. рублей;
2022 год –   13 808,0 тыс. рублей;
2023 год –   14 050,0 тыс. рублей;
2024 год –     9 797,0 тыс. рублей.»

  1.4. В пункте 7 части 8.1. формулировку «дотации на сбалансированность» заменить на «иные межбюджетные трансферты».
  1.5. Пункт 15 части 8.3 изложить в следующей редакции:
    «Распределение иных межбюджетных трансфертов в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам сельских поселений Первомайского района, утвержденным решением Первомайского районного Собрания депутатов от 17.11.2020 № 67.»
  1.6. В пункте 16 части 8.3 формулировку «Дотации» заменить на «Иные межбюджетные трансферты».
1.7. Часть 8.6. изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 62 823,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 16 970,7 тыс. рублей;
2022 год – 16 557,5 тыс. рублей;
2023 год – 16 790,1 тыс. рублей;
2024 год – 12 504,9 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета – 11 615,2 тыс. рублей, том числе по годам:
2021 год – 3 417,7 тыс. рублей;
2022 год – 2 749,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 740,1 тыс. рублей;
2024 год – 2 707,9 тыс. рублей.
За счет средств районного бюджета – 51 208,0 тыс. рублей, том числе по годам:
2021 год –   13 553,0 тыс. рублей;
2022 год –   13 808,0 тыс. рублей;
2023 год –   14 050,0 тыс. рублей;
2024 год –     9 797,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»
1.8. В паспорте подпрограммы 3 «Повышение качества управления муниципальными финансами» объемы финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета составляет 1 900,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –    300,0 тыс. рублей;
2022 год –    300,0 тыс. рублей;
2023 год –    300,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 000,0 тыс. рублей.»

1.9. Часть 9.6. изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета составляет 1 900,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -    300,0 тыс. рублей;
2022 год -    300,0 тыс. рублей;
2023 год -    300,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 000,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»
1.10. Таблицы 2 и 3 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Разместить, настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации района (www. perv-alt.ru) и информационном стенде администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
района по экономике, земельно – имущественным
отношениям, труду и сельскому хозяйству                          	   Д.В. Шипунов

Евсеенкова Е.А.
2 23 46

image1.jpeg